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● ● ● GAZDASÁG

Az erdőgazdaság által 2023-ban el-
ért 1 milliárd 236 millió forint eredmény 
még mindig kiemelkedő nagyságú, bár a 
2022-es év eredményének csak 58 szá-
zaléka. Az eredetileg kalkulált 806 mil-
lió forint eredményelvárást év közben a 
tulajdonos Agrárminisztérium 1 milliárd 
forintra módosította, aminek teljesítése 
sarkalatos része volt elvárásainak. Az ilyen 
szintű nyereségességhez szükséges, közel 
11 milliárd forint árbevételt sikerült elérni, 
ami mindössze 3,5 százalékkal magasabb 
az egy évvel korábbinál. Mindeközben a 
költségek 19 százalékkal haladták meg a 
2022. évi értéket.

Az árbevételünk döntő részét, 88 száza-
lékát, továbbra is a fakitermelési ágazat állít-
ja elő. Az ágazat 325.315 m3-es termelése és 
294.888 m3-es értékesítése kevesebb az elő-
ző évinél és a tervezett mértéket sem érte 
el, de a kedvező áraknak köszönhe- tően az 
árbevételi tervet így is sikerült teljesíteni. A 
csemetetermesztés 92 millió forintos árbe-
vétele elmaradt a várakozásoktól, mivel a 
3 millió 8 ezer darab belső felhasználásra 
kerülő szaporítóanyag mellett 1 millió 104 
ezer darabot értékesítettünk. A vadgazdál-
kodás bevételei ugyanakkor nagyon ked-
vezően alakultak: 5976 darab nagyvad és 
784 darab fácán lelövése mellett 864 millió 
forint árbevételt ért el az ágazat, ami jóval 
magasabb az előző évinél és a tervnél is.

A bevételek kis mértékű növekedésé-
vel szemben a költségfelhasználás szinte 
minden területen drasztikusan nőtt 2023-
ban. A vásárolt anyagok, villamos energia 
és üzemagyagok költsége 17,4 százalékkal 
lett magasabb, mint egy évvel korábban. 
A vállalkozásoknak kifizetett termelési, 
karbantartási és egyéb szolgáltatási díjak 
is jelentősen növekedtek, összegük 2022-
höz képest 24,9 százalékkal lett több. A 
dolgozóknak kifizetett személyi jellegű 
kifizetések 19,5 százalékkal nőttek. A kifi-
zetett éves bértömeg 17,5 százalékos nö-

vekedésén belül az alapbérek átlagosan 
10 százalékkal emelkedtek, a fennmaradó 
részt mozgóbér formájában fizettük ki a 
dolgozóknak. A dolgozói juttatásokat az is 
növelte, hogy a fejenként 450 ezer forint 
választható cafeteria mellett további 200 
ezer forintot utaltunk át a munkavállalók 
SZÉP-kártyáira.

A Zalaerdő Zrt. 2023-ban még jelen-
tős szabad pénzeszközökkel rendelke-
zett. Ennek köszönhetően kamatokból és 
egyéb pénzügyi műveletekből 326 millió 
forint nyereség származott, ami az összes 
eredmény 26 százaléka. Emellett az év fo-
lyamán elvégzett beruházások (építések, 
felújítások, gépvásárlások) értéke is re-
kordnagyságú volt, elérte az 1 milliárd 556 
millió forint összeget. Nagyban csökken-
tette azonban pénzügyi lehetőségeinket, 
hogy az ősz folyamán a tulajdonos részére 
1 milliárd 200 millió forint osztalékot kel-
lett befizetnünk.

Ilyen előzmények után a 2024. évi ter-
veink összeállítását nagyfokú óvatosság 
jellemezte. Az elmúlt öt hónap gazdasági 
eseményei igazolták ennek létjogosultsá-
gát. Az év elején összeállított üzleti terv 
mindössze 470 millió forint eredményt tar-
talmaz, amit a tulajdonos Agrárminiszté- 
rium elfogadott. Ez a nyereség mindössze 
38 százaléka a 2023. évinek. Az összesített 
10 milliárd 629 millió forint árbevételben 
kismértékű csökkenésre számítunk, annak 
ellenére, hogy a 333.816 m3 fakitermelési 
és a 309.782 m3 fatermék-értékesítési terv 
magasabb a tavalyinál. A tartósan kedve-
zőtlen piaci helyzet miatt az árak csök-
kenésével és a készletek növekedésével 
számolunk. Jelentős változást várhatóan a 
csemetetermesztés és a vadgazdálkodás 
árbevételében sem tudunk elérni.

Az enyhén visszaeső árbevétel – a nye-
reséges gazdálkodás fenntartása érdeké-
ben – 2024-ben szükségessé teszi a költ-
ségfelhasználás visszafogását. Az anyag- és 

energiaköltségekre, valamint a különféle 
vállalkozói díjakra 6 milliárd 426 millió fo-
rintot terveztünk, ami 215 millió forinttal 
kevesebb az előző évinél. A dolgozóknak 
kifizetett bérek, egyéb személyi jellegű 
kifizetések és azok járulékainak tervezett 
összege 3 milliárd 810 millió forint, ami 
218 millió forinttal több, mint egy évvel ko-
rábban. Az erdőgazdaság április hónaptól 
végrehajtotta a tervben szereplő, átlagosan 
10 százalékos bérfejlesztést, azonban nem 
visszamenőleges hatállyal. Emiatt a 2024. 
évre tervezett bértömeg mozgóbér aránya 
tovább növekszik, mértéke az év végi ered-
ménytől függ. Az egyéb személyi jellegű 
kifizetések között minden dolgozóra kiter-
jedően 450 ezer forint cafeteria-juttatást 
terveztünk, aminek jelentős részét május 
hónapban kifizettük.

A társaság pénzeszközei 2024-ben elő-
reláthatólag tovább csökkennek, az év vé-
gére várható záró értéke 3 milliárd 16 mil-

lió forint. Ez 2 milliárd 562 millió forinttal 
kevesebb, mint 2023 végén. A csökkenést 
egyrészt az okozza, hogy 2024-ben is je-
lentős, 2 milliárd 370 millió forint értékű 
beruházást kívánunk végrehajtani, más-
részt júniusban további 1 milliárd forint 
osztalékot utaltunk át a tulajdonos Agrár- 
minisztérium részére. Mindezek egyik kö-
vetkezménye, hogy a pénzügyi műveletek 
esetében a tavalyinál kevesebb, 210 millió 
forint nyereséget terveztünk.

Összességében elmondható, hogy a 
2022. évi kimagaslóan eredményes évet 
követően a Zalaerdő Zrt. egyre nehezebb 
körülmények között gazdálkodik. Termé-
keink iránt a piaci kereslet folyamatosan 
csökken, miközben a költségek növe-
kedése nem állt meg. A foglalkoztatotti 
létszámban jelentős változások nem tör-
téntek, de a bérek emelkedése komoly 
többletráfordításokat igényel.

 Varga Attila
gazdasági igazgató

Tartósan romló külső
körülmények a gazdálkodásban

A Zalaerdő Zrt. eredményes és a 
többi állami erdőgazdasághoz képest 
kimagasló nyereséget elérő gazdálko-
dása 2023-ban is folytatódott. A tava-
lyi év második felében jelentkező, tár-
saságunkra negatív hatást gyakorló 
külső tényezők azonban állandósulni 
látszanak, emiatt a 2024. évi üzleti 
terv már egy jóval visszafogottabb 
eredménycélt tartalmaz.

„...a 2022. évi kimagaslóan eredményes évet követően 
a Zalaerdő Zrt. egyre nehezebb körülmények között 
gazdálkodik. Termékeink iránt a piaci kereslet folyama-
tosan csökken, miközben a költségek növekedése nem 
állt meg...”
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NAGYKANIZSAI ERDÉSZET

Megszűnt Kele István Márk erdészeti 
dolgozó munkaszerződése közös meg-
egyezéssel. Nikleszné Karakai Bernadett 
csemetekerti dolgozó és Wittman Jenő 
erdészeti dolgozó nyugdíjba vonultak. 
Sznopek László hossztoló hirtelen kialakult 
betegség miatt elhunyt. Sánta István kerü-
letvezető erdész nyugdíjazását követően 
Szabó Milánt 2024. július 1-jétől kinevez-
ték a Szentháromság kerület élére, beosz-
tott erdész megbízást kapott Horváth Raj-
mond. Új belépők: Bognárné Cserfő Eszter 
takarító, Szerecz Péter hossztoló és Szerecz 
Péterné csemetekerti dolgozó.

BÁNOKSZENTGYÖRGYI ERDÉSZET

Új belépők: Kanizsai László kerület-
vezető vadász, Tarsoly Norbert erdészeti 
munkás. A vasútüzem új munkatársai: 
Szalainé Mentes Valéria adminisztrátor, 
Cserván Adrián fékes, Katona László pá-
lyamunkás. Megszűnt a munkaviszonya 
nyugdíjba vonulás miatt Horváth András 
kerületvezető erdésznek (Csesztregi Dal-
ma váltotta a kerületében), Tóth Zoltán 
Istvánné szállítmányozási nyilvántartónak 
(feladatait Szalainé Mentes Valéria vette 
át), valamint Bedők Gyula rakodómunkás-
nak. A már nyugdíjasként dolgozó Kaliba 
Mihály vasútüzemi műszaki vezető mun-
kaviszonya is megszűnt 2023. december 

31-én. Egészségügyi problémák miatt 
szűnt meg Tóth Zoltán István mozdony-
vezető munkaviszonya, aki betegségéből 
kifolyólag június 2-án elhunyt. Távozott 
az erdészettől Tóth Tamás fékes és Landi 
Árpád erdészeti munkás. Megszűnt hatá-
rozott idejű munkaviszonya Tóth Jánosné 
könyvelőnek, mert gyermeke nevelésére 
igénybe vett fizetés nélküli szabadságáról 
visszatért Kovácsné Husz Zsuzsanna.

LETENYEI ERDÉSZET

Új belépő: Gáspár Máté hossztoló, Mi-
lei Zsolt Tibor erdészeti munkás. Varga 
András Tivadar fahasználati műszaki ve-
zető a Lenti Erdészethez került, feladatait 
Bedő József Marcell vette át. 

LENTI ERDÉSZET

Új belépő: Kovács Zoltán gépkezelő, 
Magainé Őr Éva és Páthi Gábor segéd-
munkások. Az erdészet vezetői körében 
is változások történtek: Gróf András Zsolt 
erdészetigazgató szeptemberben nyug-
díjba vonul, jelenleg szabadságát, fel-
mentését tölti, utódja 2024. július 1-jétől 
Iványi Tamás. Gergácz Judit erdészetigaz-
gató-helyettes, erdőművelési ágazatve-
zető szintén szabadságát és felmentési 
idejét tölti szeptemberi nyugdíjba vo-
nulása miatt. A kerületvezető erdészek 
közül júliusban Molnár Zoltán, szeptem-
berben Biró Ferenc Pál vonul nyugdíjba. 
Takács Máté és Agg Máté kerületvezetői 
megbízást kaptak. Varga András Tivadar a 
Letenyei Erdészet állományából került az 
erdészethez fahasználati műszaki vezető 
munkakörbe.

ZALAEGERSZEGI ERDÉSZET

Megszűnt a munkaviszonya Czigoláné 
Németh Diána bérelszámolónak, Hencz 
Éva raktárosnak, Pusztai Gyula hosszto-
lónak, valamint Sári Zoltán beosztott er-
désznek. 

Új dolgozók: Timbókovics Balázs ke-
rületvezető vadász, Rosta Zoltánné bé-
relszámoló, Szabó Tímea adminisztrátor, 
Szücs Ferenc, Timbókovics Máté, Varga 
Bence hossztolók. Február 1-jétől Gróf 
Jácint Lajos a központban folytatja mun-
káját. Jóna Richárd László erdészetigazga-
tó-helyettesi, Seres Petra erdőgondnoki 
kinevezést kapott.

KÖZPONT

2023 novemberében elhunyt Ernszt 
Tamás vadászati és halászati előadó. A 
Vadgazdálkodási Osztály élére Gróf Jácint 
Lajost nevezték ki. Boldizsár Tibor Bence 
mezőgazdálkodási ágazatvezető meg-
bízást kapott 2024. február 1-jétől. Seres 
Petra a Zalaegerszegi Erdészethez került, 
nyugdíjba vonult Páll Tamás vadászati 
felügyelő, új munkatársként Lógár Pet-
ra vadgazdálkodási előadó kezdte meg 
munkáját 2024. május 1-jétől. Távozott a 
Közgazdasági Osztályról Novath Márta 
pénzügyi ügyintéző, aki már nyugdíj mel-
lett dolgozott, munkáját új belépőként 
részben Halász Anita vette át mint pénz-
ügyi irodai adminisztrátor. A gyermeke 
nevelésére igénybe vett fizetés nélküli sza-
badságáról visszatért Tamás Aliz a Közgaz-
dasági Osztály élére. Távozott a Számviteli 
Osztály éléről Muhr Ildikó, helyét 2024. 
július 1-jétől Zsalutkó Éva vette át. Perge 
Petra személyi asszisztens munkaviszonya 
június 7. napjával szűnt meg, Heidekkerné 
Horváth Susanne folytatja feladatait 2024. 
július 1-jétől. Bedő József Marcell a Keres-
kedelmi Osztályról 2024. május 1-jétől a 
Letenyei Erdészethez fahasználati műszaki 
vezető beosztásba került. Szani Katinka az 
Erdőművelési, Természetvédelmi és Tu-
risztikai Osztály előadója 2024. április 14. 
napjával szüntette meg munkaviszonyát. 
Béli Csongor erdőművelési előadói kineve-
zést kapott.

Pölöskei János
igazgatási és személyügyi 

osztályvezető

Az elmúlt félév változásai a dolgozói állományban 

Nem maradtak izgalmas programok nélkül idén sem 
azok, akik részt vettek a Csömödérben tartott Kisvasút 
Napon június utolsó szombatján. Az erdei vasutas utazás 
mellett vasútmodell-bemutató és népi játékok várták az 
érdeklődőket. Számos minta közül választhattak a „csil-
lámtetkósnál” a kicsik és a bátrabb felnőttek is. A prog-
ramon debütáló Frivolo Cello Kvartett zenészei klasszikus 
és modern darabokat adtak elő a közönségnek.

Kisvasút Nap

A Zalaerdő Zrt. közfoglalkozta-
tottak nélküli létszáma 2024. július 
1-jén 393 fő volt. Nyilvántartásunk 
szerint a legfiatalabb dolgozónk 20 
éves, a legidősebb munkavállaló 73 
éves (nyugdíj mellett dolgozik). A 
legutóbbi, személyüggyel kapcso-
latban elkészült cikk (2023. novem-
ber 14.) és 2024. július 1. között 23 
főt vettünk fel, 23 fő pedig távozott 
a társaságtól.
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Nagy értékű munkagépekkel bővül esz-
közállományunk 2024-ben is.

Tavasszal érkezett, és azonnal munkába 
is állt a Bánokszentgyörgyi Erdészetnél a 
törzskiválasztó gyérítések elvégzéséhez 
vásárolt Vimek 404 T8 harvester és a Vi-
mek NG 780.2 forwarder. A Lenti Erdészet 
is átvehette azonos típusú forwarderét. A 
Vimek-flottánk immár 5 géppel üzemel, és 
várhatóan még idén a Letenyei Erdészet is 
birtokba veheti a gyérítésekben használ-
ható harvesterét.

A gépbeszerzések fokozzák társasá-
gunk függetlenségét, növelik a termelés 
biztonságát és hatékonyságát. 

A Lenti Erdészet által üzemeltetett Re-
nault teherautó üzemidejét és emelési ka-
pacitását új, nagyobb teljesítményű daru 
felszerelésével növeljük, így évekig bizto-
sított lesz a jármű hatékony üzemeltetése.

Jelentős mértékben sikerült frissíteni 

a járműflottánkat, idén összesen három 
szimpla- és tizenkét duplakabinos Toyota 
Hilux-ot szereztünk be, így sokat javult a jár-
műpark átlagéletkora, műszaki színvonala.

Több kisebb értékű munkaeszköz is ér-
kezett ebben az évben: fűnyíró traktorokat, 
valamint Stihl kézi gépeket vásároltunk, a 
vétyemi asztalosműhely pedig egy új sza-
lagfűrésszel gazdagodott.

A Márki Vadászház teljes műszaki és esz-
tétikai felújításon esik át: a vendégszobák, 
illetve a vendégfogadást szolgáló helyisé-
gek, továbbá a konyha és a kiszolgálóhe-
lyiségek is korszerűsödnek. A felújítást kö-
vetően a termeket vadonatúj bútorokkal, 
lakástextíliákkal, világítótestekkel rendez-
zük be. Megújul az elektromos és vízháló-
zat. Minden szobához terveztünk televíziót 

Gépparkbővítés, vadászház-felújítás, erdőfeltárás-fejlesztés
Az idei év a tervezett beruházások 

szempontjából ismét kiemelkedőnek 
mondható. Több mint 2 milliárd fo-
rintos beruházási tervet fogadott el a 
tulajdonosi joggyakorló, amely nagy-
ságrend a társaság fennállása óta re-
kordmértékűnek számít. Az Budafai 
Vadászház után a Márki Vadászházat 
újítjuk fel, továbbá jelentős útépítési, 
-felújítási munkák zajlanak, miköz-
ben a géppark bővítését, korszerűsí-
tését sem hanyagoljuk el.

Vimek gépek átvétele a Bánokszentgyörgyi Erdészet szentpéterföldei telephelyén

Már több évtizedes hagyomány, hogy az erdészeti részvény-
társaságok gazdasági vezetői és a tulajdonosi joggyakorló Ag-
rárminisztérium képviselői évente kétszer megbeszélést tarta-
nak a pénzügyi, számviteli, adózási és egyéb ügyviteli feladatok 

aktuális kérdéseiről. Az év első ilyen találkozójára 2024. június 
6–7-én került sor, ahol a házigazda szerepét a Zalaerdő Zrt. látta 
el.

Meghívásunkat minden erdészeti társaság elfogadta, emel-
lett az Agrárminisztérium munkatársai és társaságunk könyv-
vizsgálója is megjelentek a rendezvényen. Az első nap délután-
ján Rosta Gyula vezérigazgató köszöntötte a megjelenteket, és 
rövid bemutató keretében mutatta be a Zalaerdő Zrt. gazdálko-
dását. Ezt követően a Pannon Egyetem Zalaegerszegi Egyetemi 
Központjának két tanára, dr. Antal Anita PhD. egyetemi docens 
és Kiss Gábor mesteroktató aktuális számviteli és adózási téma-
körökben tartott előadást. A szakmai program második felében 
Nagy Bálint főosztályvezető az Agrárminisztérium képviseleté-
ben tájékoztatta a résztvevőket a cégcsoport működéséről és az 
előttünk álló feladatokról.

Az esti kötetlen beszélgetés, valamint másnap a Balaton-fel-
vidéki Nemzeti Park kis-balatoni látogatóközpontja által szerve-
zett túra jó lehetőséget teremtett arra, hogy a hasonló szakte-
rületen dolgozó kollégák nemcsak szakmailag, de emberileg is 
jobban megismerjék egymást.

Varga Attila

Erdőgazdaságok gazdasági vezetőinek találkozója Zalában

A konferencia hallgatósága
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Gépparkbővítés, vadászház-felújítás, erdőfeltárás-fejlesztés
és minibárt is. A szálláshely új tetőhéjaza-
tot kap, így az épület külső megjelenésé-
ben is szépül.

Jelentős fejlesztéseket valósítunk meg 
az erdőfeltárás területén is. Egy-egy épí-
tett közelítő nyom létesítését tervezzük a 
Bánokszentgyörgyi, a Letenyei és a Zala-
egerszegi Erdészetnél. Elkezdődött a kivi-

telezés a MAORT-út Tormafölde felé eső, 
közel 3,5 kilométeres szakaszán, ahol a 
burkolatfelújítás mellett komplett vízelve-
zetés-rekonstrukció, pályaszélesség-nö-
velés és a teherbírás növelését célzó al- 
építmény-erősítés valósul meg több mint 
200 millió forintos beruházás keretében. 
Jó ütemben halad a teljesen új nyomvo-

nalra tervezett Bánkürtösi út kivitelezése. 
A Liszói feltáróút első, egy kilométeres 
szakaszának felújítása pedig a végéhez kö-
zeledik.

A jelenlegi projektek mellett több jö-
vőbeni fejlesztést megalapozó tervdoku-
mentáció elkészítése is elkezdődött, a fo-
lyamatosság biztosítása érdekében.

Gál Károly
vagyongazdálkodási osztályvezető

A belsőépítészet Vaskiné Farkas Ágnes, az építészeti felújítás Lesták Attila kollégánk 
tervei alapján valósul meg

AC 11 aszfalt kopóréteg beépítése 
a Liszói feltáróúton

A Chernelházadamonya kúria adott otthont a Hivatásos Va-
dászok Zala és Vas vármegyei szakmai versenyének 2024. május 
14-én, kedden.

A feladatok között szerepelt egy ötven kérdésből álló elmé-
leti teszt, amely a vadászati ismeretekre helyezte a hangsúlyt. 
Ezt követte az emlős- és madárfajok felismerése képek alapján, 
majd a vadászkutyafajták azonosítása. A versenyzőknek trófea-
bírálatot és távolságbecslést is végre kellett hajtaniuk, valamint 
vadbetegségeket kellett felismerniük képi anyagok segítségé-
vel. Feladat volt a kürtjelek és madárhangok azonosítása, végül 
pedig a koronglövészeten bizonyíthatták a biztonságos fegy-
verhasználatukat és lövészeti képességüket.

A vármegyék eredményét külön értékelték. A Zala vármegyei 
hivatalos végeredmény a következőképpen alakult:

I. helyezett: Horváth János – 120 pont, Miklósfa Parkerdő Va-
dásztársaság. II. helyezett: Timbókovics Balázs – 117 pont, Zala-
erdő Zrt. Zalaegerszegi Erdészete. III. helyezett: Jakabfi Ferenc 
– 116 pont, Zalaerdő Zrt. Nagykanizsai Erdészete.

A verseny idén is magas színvonalú esemény volt, amely le-
hetőséget biztosított a résztvevőknek tudásuk és tapasztalataik 
bemutatására. Az esemény nemcsak a szakmai fejlődést, hanem 

a vadászati közösség építését is szolgálta, erősítve a vadászha-
gyományokat és -értékeket. A szervezők már most készülnek, 
hiszen ez a helyszín ad otthont az országos döntőnek is.

Gróf Jácint 
vadgazdálkodási osztályvezető

Hivatásos vadászok Zala és Vas vármegyei szakmai versenye

A rendezvény résztvevői
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Hilcz László erdésztechnikusként vég-
zett Barcson 2015-ben, rögtön utána öt 
évet dolgozott a Bánokszentgyörgyi Erdé-
szetnél mint hossztoló, majd mint beosz-
tott erdész.

„Szerettem a szakmámat, de már akkor 
is jobban foglalkoztatott, hogyan zajlik a 
munka az erdészeti gépekkel. Aztán az élet 
úgy hozta, hogy édesapám mellett másik 
állásom lett: egy darus teherautón dolgoz-
tam nagyjából másfél évig. Ekkor jutott el 
hozzám a hír, hogy új gépek érkeznek az er-
dészethez, én pedig felhívtam Pálinkás Ákos 
erdészetigazgatót, hogy gondoljon rám, 
amikor arra kerül a sor, hogy kiválasztja, 
ki dolgozzon a kihordószerelvénnyel. Em-
lítette, hogy rajtam kívül is van jelentkező, 
így sok reményt nem fűztem a dologhoz 
akkor…”

Az erdészetigazgató azonban hamaro-
san felhívta azzal, hogy érdekli-e még az 
állás, és ha igen, akkor egy hónapon át 
lenne lehetősége betanulni a Lenti Erdé-
szetnél, mielőtt az új kihordószerelvény 
megérkezik a társasághoz.

„Szerintem életemben nem örültem még 
így telefonhívásnak! Éltem a lehetőséggel, 
elmentem a kollégákhoz gyakorolni Lenti-
be, és azóta is úgy érzem, hogy itt megtalál-
tam a helyemet, ez az én világom.”

A forwarder kisebb karbantartási mun-
káit Laci végzi el. Azonban a nagyobb szer-
vizelést egy garanciális javításra jogosult 

cég intézi, igaz, komoly problémája a két-
éves gépnek eddig még nem volt.

„2300 üzemórát működött eddig, az 
nem kevés a közel két év alatt. Problémám 
egyáltalán nem volt vele, sőt, kifejezetten 
elégedett vagyok, annak ellenére, hogy bor-
zasztó sok elektronika van benne. A gyártók 
nagyon jó munkát végeztek, én pedig szere-
tek vele dolgozni.”

A fakitermelés fő időszaka a tél, a mun-

kát pedig egyébként is mindig meghatá-
rozza az adott évszak és az időjárás. Esős 
munkanapokon is akad feladata Lacinak, 
olyankor átnézi a gépet, ellenőrzi, hogy 
minden rendben van-e.

„Míg sok esetben a forwarder mellett 
harvester is dolgozik, nekem pedig kézi faki-

termelő brigáddal kell együttműködni, ami 
feltételezi az egymáshoz való alkalmazko-
dást. Legfőképpen az lenne a fontos, hogy 
úgy vágják le a fát, hogy én minél rövidebb 
idő alatt össze tudjam szedni, mert akkor 
jóval kevesebb az idő- és üzemanyag-ráfor-
dítás.”

„Megtaláltam a helyemet”

Laci a forwarderrel – a cikk kedvéért beállított környezetben

Laci jelenleg édesanyjával és barát-
nőjével él együtt. Párjával egy kis há-
zat újítanak éppen, a legtöbb szabad- 
ideje ezzel telik, az a tervük, hogy idén 
beköltöznek. A fennmaradó idejében 
szeret kirándulni, terepmotorozni, 
barátaival pedig edzeni jár. Igyekszik 
egészséges életmódot folytatni, odafi-
gyel a tudatos étkezésre is.

Az Országos Erdészeti Egyesü-
let Nagykanizsai Helyi Csoportja 
2024. május 14-én a Nagykanizsai 
Erdészet területén, Obornakon tar-
totta az idei év „Év erdésze verseny” 
helyi elődöntőjét. A bajnokságon a 
Zalaerdő Zrt. öt erdészetének 4-4 
fő erdésztechnikusa mérette meg 
magát.

Már amikor hossztolt, akkor is 
jobban érdekelték az erdészeti gépek. 
Kis kitérő után jött vissza a Zalaerdő-
höz dolgozni, gépkezelőnek hívták. 
Egy álma vált valóra.

Az előkészítést és a lebonyolítást a Fa-
használati és Kereskedelmi Osztály, vala-
mint az Erdőművelési, Természetvédelmi 
és Turisztikai Osztály a Nagykanizsai Er-
dészettel közösen, az országos versenyki-
írás alapján végezte.

A résztvevőknek írásban kellett számot 
adniuk elméleti tudásukról, majd komplex 
felismerésből, gyérítésjelölésből, válasz-
tékolásból, faanyag-számbavételezésből, 
erdősítés leírásából, fatömeg- és állo-
mánybecslésből, valamint vadászatból.

A verseny jó hangulatban, gördüléke-
nyen zajlott.

Év erdésze verseny Obornakon
Összességében elmondható, hogy 

erdésztechnikus kollégáink felkészülten 
és gyakorlatiasan oldották meg a felada-
tokat.

A VÉGEREDMÉNY:
1. helyezett: Szabó Péter (Nagykani-

zsai Erdészet), 2. helyezett: Molnár Tamás 
(Letenyei Erdészet), 3. helyezett: Holcz-
bauer Gábor Sándor (Letenyei Erdészet). 
Csapatversenyben a Nagykanizsai Erdé-
szet érte el a legmagasabb pontszámot.

Az országos döntőn Szabó Péter kép-
viselte társaságunkat a Mátrában, az 
Egererdő Zrt. szervezésében, ahol a kö-
zépmezőnyben végzett. 

Csányi Anita 
erdőművelési, természetvédelmi 

és turisztikai osztályvezető,
Millei Dániel 

fahasználati előadó
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Az út a természetvédelem alatt álló 
Vétyemi Ősbükkös közelében szeli át a 
kiváló erdőállományokkal borított terü-
letet kelet-nyugati irányban, mintegy 11 
kilométer hosszúságban. A most felújított 
útszakasz és a Vétyempusztán át csatla-
kozó leágazása szerepel a Dél-zalai Öko-
turisztikai Fejlesztési Stratégiában egy 
100 kilométeres kerékpáros kör részeként 
– mondta el köszöntőjében Rosta Gyula 
vezérigazgató. Beszédében elárulta: a fej-
lesztés 342 millió forintba került, a teljes 
összeget a Zalaerdő biztosította.

Az átadó napján a lenti „Mocorgók” 
az Egészségért és a Környezetért Egyesü-
let tagjai le is tesztelték az utat. Az elnök, 
Kovács Erik elismerően nyilatkozott róla, 
elmondta – ők mint kerékpárosok – rend-
kívül örülnek neki, hogy ez az útszakasz 

megújult, biztonságossá vált. Hozzátette 
azt is, hogy az országban kevés hasonló 
út van, ami ilyen csodálatos erdőn halad 
keresztül.

Nagy Bá-
lint, az Agrá-
rminisztérium 
erdőgazdál-
kodási főosz-
tályvezetője az 
erdők élettani 
és gazdasági 
szerepéről be-
szélt. Kiemelte, 
hogy erdeink 
komplex öko-
szisztémaként 
többféle funk-
ciót szolgálnak. 
Az általa emlí-
tett, többcélú 
erdőfenntartás 
megvalósítá-
sának egyik 
alappillére az 
erdei infra-
struktúra-háló-
zat fenntartása 
és fejlesztése. 
Így rendkívül fontos, hogy a frissen felújított 
Tormafölde–Kiscsehi közti kerékpározható 
erdészeti feltáróút az erdőkezelési feladatok 
ellátása mellett összekapcsolja az erdőt, a 
természetet az emberrel. 

Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő 
ünnepi beszédében megköszönte az erdé-
szeti társaság munkáját, és sok sikert kívánt 

a további hasonló fejlesztésekhez, egyebek 
mellett a kerékpározható utak felújításához.

Steyer Edina
PR-előadó

A házi forduló dobogósai: Molnár Tamás (balról), Szabó Péter és Holczbauer Gábor Sándor

Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő (balról), Rosta Gyula vezér-
igazgató, Nagy Bálint erdőgazdálkodási osztályvezető, Hóbor-Sztrahia 

Krisztina csörnyeföldi polgármester és Kovács Erik elnök

Új út a bicikliseknek Zalában

Év erdésze verseny Obornakon

Kerékpározható feltáróutat ad-
tunk át Tormafölde és Kiscsehi között 
május végén, amely eredetileg kézzel 
rakott makadámút volt, és a Magyar– 
Amerikai Részvénytársaság (MAORT) 
építtette 1942-ben – ezért nevezik a 
mai napig is MAORT-útnak. A fel-
újítás azért csak most valósulhatott 
meg, mert eddig részben önkormány-
zati tulajdonú út volt, a Zalaerdő Zrt. 
csak nemrégiben vásárolta meg teljes 
egészében.
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Az Országos Erdészeti Egyesület 
ELISMERŐ OKLEVÉL kitüntetésben ré-
szesítette 2024. évben Büki József er-
désztechnikust, a Zalaerdő Zrt. Nagy-
kanizsai Erdészetének nyugalmazott 
kerületvezető erdészét a természetes 
bükkfelújítások területén végzett kima-
gasló szakmai munkájáért és a Nyitni-
kék Erdészeti Erdei iskola foglalkozá-
sainak szakmai támogatásáért a 154. 
Vándorgyűlésen, Egerben.

Szívből gratulálunk!
Szakmai pályafutásáról a zalaerdo.hu 

oldal hírei között olvashatnak bőveb-
ben.
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„Már kisgyerekként is 
állandóan az erdőn lógtam”

„Az udvaron mindig állt erdészeti gép, 
már kisgyerekként is állandóan az erdőn ló-
gtam, később a brigádok mellett is sok időt 
töltöttem. Aztán amikor édesapám egészsé-
gi problémák miatt bekerült a központba és 
Kanizsára költöztünk, egy rövid ideig meg-
szűnt számomra a kinti lét. Persze sokáig 
nem bírtam a természet adta friss levegő 
nélkül…”

Kérdés sem férhetett hozzá, hogy er-
désznek tanul. Barcson, az erdészeti szak-
középiskolában végzett 1997-ben, ahon-
nan először a Bajcsai Erdészethez került.

„Nagy szerencsém volt, mert Mátrabérci 
Sándor, az erdészet akkori igazgatója úgy 
gondolta, az lenne számomra a legjobb, ha 
minden területet látnék, és mindent megta-
pasztalnék. Így havonta máshova kerültem: 
sikerült megismerni a kerületeket, a díszfa-
kertet, a csemetekertet, gyomláltam, hossz-  

toltam és igyekeztem közben minél több 
gyakorlati tapasztalatot szerezni. Nehéz 
szívvel hagytam ott őket, igazán összetartó 
csapat volt, szinte család. Aztán rájöttem, 
hogy jó helyre kerültem, a Bánokszentgyör-
gyi Erdészetnél is igazán rendkívüli társa-
ság fogadott.”

Fél évig dolgozott itt beosztott erdész-
ként, utána nevezték ki Valkonya kerület 
élére, azóta is ezért a területért felel. Mint 
mondja, a munkája a hobbija, gyerekkori 
álma valósult meg.

„A mai napig szeretek kint lenni az er-
dőn, a munkám egyetlen hátulütője a sok 
papírmunka, de bízom benne, hogy az új 
erdészprogram csökkenti majd ezt a terhet 
mindannyiunk számára. Rendszeresen részt 
veszek a hajtóvadászatokon, őzbakvadá-
szatokon is, amikor kell, segítek. A kerüle-
temben van magán vadásztársaság is, úgy 
gondolom, kiválóan együtt tudunk működ-

ni. Ők időben szólnak nekem a vadászatok-
ról, én értesítem őket a fakitermelésekről.”

Kerülete közel 800 hektár egybefüggő 
terület. Fő fafaj a bükk, bükkös felújítóvá-
gások utáni csemetések, fiatalosok a jel-
lemzőek, öregerdő már nem található itt. 
Az ápolások, tisztítások, törzskiválasztó 

gyérítések folyamatos munkát adnak, de 
mint mondja, a munkaerőhiány sajnos az 
erdőben végzett feladatokra is rányomja a 
bélyegét.

„A Valkonyai kerületen halad keresztül 
a Kéktúra útvonal, ami pluszfeladatokat 
igazából nem ró rám. Amit nagyon sajná-
lok, hogy a korábban nagy érdeklődésre 
számot tartott Szuloki-forrás jó ideje nem 
adott vizet, kiapadt. A körülötte kialakított 
pihenőnél számos túrázó pihen meg, de a 
kulacsukat már nem tudják megtölteni…”

István felesége, Kati pedagógusként 
dolgozik. Mindkét fiuk, Zsigmond és 
Zsombor is az agrármérnöki karra járnak 
Gödöllőre. Zsiga gimnázium után kezd-
te, Zsombor Sopronba járt, erdésztechni-
kusként végzett. Jó érzéssel tölti el, hogy 
mindkét fiával kivételesen jó kapcsolatuk 
van.

„Mind a mai napig nem megyünk nél-

külük nyaralni. Amilyen gyakran tudnak, 
hazajárnak az egyetemről, rengeteget ki-
rándulunk együtt. Leginkább az Alföldre 
és a Balatonhoz, külföldre ritkán utazunk, 
jobban vonzanak bennünket a hazai tájak.”

Steyer Edina

A mai napig együtt nyaral a család, leginkább az Alföldre és a Balatonhoz szeretnek utazni

„Nagy szerencsém volt, 
mert Mátrabérci Sándor, 
az erdészet akkori igaz-
gatója úgy gondolta, az 
lenne számomra a leg-
jobb, ha minden terü-
letet látnék, és mindent 
megtapasztalnék. Így 
havonta máshova kerül-
tem: sikerült megismerni 
a kerületeket, a díszfa-
kertet, a csemetekertet, 
gyomláltam, hossztoltam, 
és igyekeztem közben 
minél több gyakorlati 
tapasztalatot szerezni.”

Liszói származású, édesapja is a 
Zalaerdőnél dolgozott. A természet 
szeretete korán beleivódott Domján 
Istvánba, a Bánokszentgyörgyi Erdé-
szet kerületvezető erdészébe.
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„Minden tudást meg kell szerezni”

„A felmenőim között még csak hasonló 
foglalkozás sem volt, több generációra ve-
títve sem. Azt, hogy nekem fontos az erdő, 
érdekel, már gyerekkoromban is éreztem, 
amikor nagyapámmal jártunk fát gyűjteni. 
Segítettem, amikor csak tudtam.”

Édesanyja bérszámfejtő, édesapja pedig 
személyszállítással foglalkozó cég alkal-
mazottja. Korábban a Volánnál volt busz- 
sofőr, majd később kamionon dolgozott.

Richárd Búcsúszentlászlón nőtt fel, ott 
járt általános iskolába is, majd tanulmá-
nyait a zalaegerszegi Csány László Közgaz-
dasági Szakközépiskolában folytatta.

„Szerettem az általános iskolát, mert 
nagyon jó volt a közösség, csakúgy a kö-
zépiskolában is, de rá kellett jönnöm, hogy 
bizony itt már tanulni is kellene. Végül 
ezzel nem is volt gondom, emelt szinten 
érettségiztem közgázból, és el kellett volna 
dönteni, hogyan tovább. A rendőrtiszti-
re szerettem volna menni, de az nem jött 
össze. Sokat keresgéltem, mire megérett 
bennem, hogy az erdőmérnöki kar lesz 
számomra a megfelelő. A vadgazdamér-
nöki szakon kezdtem 2011-ben, egy évig 
tanultam ott, majd átjelentkeztem az er-
dőmérnökire. Persze, a költségtérítésesre 
vettek át, így nagyon kellett teperni, hogy a 
második éven államin folytathassam. Sze-
rencsére sikerült.”

Az egyetemet 2018-ban fejezte be, de 
amit lehetett, mellette megtanult.

„Közelítőgép-kezelői oklevelet, munka-
védelmi technikusi OKJ-s képzést szereztem 
az egyetemi évek alatt. Úgy gondoltam, 
mindent ki kell használni, minden tudást 
meg kell szerezni, ki tudja, hova sodor az 
élet. Az utolsó évben persze nyelvvizsgám 
még nem volt, a Zalaerdőhöz pedig csak 
úgy kerülhettem be, ha a diplomámat tény-
legesen át tudom venni, ennek feltétele volt 
a nyelvvizsga. Négy hónap tanulással sike-
res nyelvvizsgát tettem német nyelvből.”

A társasághoz 2019-ben került, a Va-
gyongazdálkodási Osztályon kezdte pá-
lyafutását.

„Sokat jártam az elején Lipics Bálinttal 
földet mérni, és véleményem szerint ez az 
egyik leghasznosabb dolog volt, amit akkor 
tehettem: megismerkedtem a kollégákkal 
az erdészeteknél is, bejártam az erdőgazda-

ság szinte teljes területét. A vagyongazdál-
kodáson segítettem a gép- és eszközbeszer-
zésekben, egy idő után hozzám tartozott a 
cég energetikai ügyintézése. A 2019–2020-
as autóbeszerzések után én foglalkoztam az 
e-menetlevelekkel, de lehetőségem adódott 
bepillantani a mélyépítészeti projektekbe is. 
Ilyen volt például, amikor a Zalaerdő meg-
hosszabbította az erdei vasút kistolmácsi 
vonalát több mint egy kilométerrel.”

A központból szeretett volna erdészet-
hez kerülni, ami így is lett: 2021 júliusától 
a Zalaegerszegi Erdészet kollektíváját erő-
síti, kezdetben mint erdőművelési műszaki 
vezető, majd amikor kialakították a gond-
nokságokat, ő lett az egyik erdőgondnok.

„Ez a feladatkör magába öleli az er-
dőművelési és a fahasználati munkálatokat 
is: részt veszek a tervek készítésében, koor-

dinálom a vállalkozói munkákat, tartom a 
kapcsolatot az erdészekkel… Alsóerdő, Fel-
sőerdő, Csács, Csatár, Kalamászos és Reme-
tekert kerületek tartoznak hozzám.”

Tevékenyen részt vesz a társasvadásza-
tokban, de egyébként is szeret kiülni a les-
re barátnőjével, Enikővel. Hozzá is közel áll 
a vadász-horgász életmód, mielőtt Zalába 
költözött, a Magyar Országos Horgász 
Szövetségnél dolgozott. Sokszor előfor-
dul, hogy ő javasolja Ricsinek, menjenek 
ki vadászni, vagy csak megfigyelni. Társuk 
is van néha a nagyobb sétákhoz, egy iz-
gő-mozgó jagdterrier, a hároméves Seri.

A fiatalok közel másfél éve élnek együtt 
Pölöskén, a nagyszülői házban, amit közö-
sen terveznek felújítani.

Steyer Edina

Jóna Richárd

Nem készült az erdészeti pályára, 
először fogalma sem volt középiskolás-
ként, hogy merre tovább, aztán feltér-
képezte a lehetőségeket, és végül a Sop-
roni Egyetemre került. Jóna Richárd, a 
Zalaegerszegi Erdészet erdőgondnoka 
gyerekkorától kezdve szívesen járta az 
erdőt, döntését pedig nem bánja. Jól 
érzi magát a szakmájában.
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● ● ● HOBBI

Megérkezésemkor már a hűtőben várta 
a sima pillecukor, hogy felszelje, hiszen azt 
előző este elkészítette, annak érdekében, 
hogy biztosan összeálljon a teljes doboz 
és a tartalma. Ezt egy ideig hagyta még 
pihenni. Aznap első lépésként a pillecuk-
orvirágok bázisát, az almapürét készítette 
el. Mint kiderült, a bolti termékeknek nem 
ez adja az alapját, a receptet pedig csak 
azok ismerik, akik a cserszegtomaji tan-
folyamon részt vesznek. Őket viszont köti 
a titoktartás, így a receptet itt sem adjuk 
közre. Azt is megtudtam, hogy nem telje-
sen ugyanolyan szirup kell a téglalapra vá-
gott és a virág formájú pillecukorhoz sem. 
Alább az is kiderül, hogy miért. De kezdjük 
az elején!

„A családom és a barátaim az 50. szü-
letésnapomra megleptek egy grillázstan-
folyamra szóló utalvánnyal, itt kezdődött 
minden. A stúdió, ahova ez szólt, számos 
egyéb hobbicukrász-tanfolyamot indít 
rendszeresen, ott láttam meg sok olyan 
munkát, amelyek tetszettek, és már akkor 
eldöntöttem, hogy nem állok meg a gril-
lázsnál. Így is lett, elvégeztem a pillecukor- 
és a gumicukor-készítő tanfolyamot, idén 
szeptemberben a francia desszertek, októ-
berben pedig a mindenmentes desszertek 
következnek.”

A szirupot 
összekeverte a 
szükséges hoz-
závalókkal, ki-
keverte a színes 
gyümölcssűrít-
ményekkel, hogy 
szép márványo-
sak legyenek a 
szirmok, majd 
kezdődhetett a 
virágok meg-
formázása: liliom, 
rózsa, krizantém, 
tulipán, boglár-
ka… Azért, hogy 
ne legyen min-
den ilyen egysze-
rű, a fázisok kö-
zött kikevert két 
adag gumicukrot 
is. Időspórolás 
céljából, amíg 
valamelyik anyag 
megköt, addig 
készíti a másikat. 
Rutinból megy 
már neki, melyik 
fázist melyik után érdemes megvalósítani.

„A gumicukor alapját is alma adná, de 
bevallom őszintén, nekem úgy túl édes, 
ezért vízzel szoktam készíteni. Azután me-
het bele a citrom-, illetve a narancssűrít-
mény most, de egyébként sokféle ízűt készí-
tettem már: többféle gyümölcsöset, kávésat, 
chiliset, kólásat. Egy kicsit kell hűlnie, utána 
teszem különböző szilikonformákba. Aztán, 
amíg megdermed, fel lehet díszíteni a vi-
rágboxot a pillevirágokkal.”

Itt jött a munka leginkább kreatív ré-
sze, legfőképpen, mert Jutka ragaszko-
dik hozzá, hogy ezek a virágok igazán jól 
mutassanak együtt – mint egy remekmű. 
Egy virágkötő is megirigyelhetné, ahogy 
a különböző darabokat összeillesztette. A 
papírdobozra egy fóliát simított, hogy azt 
később is lehessen még használni, így nem 
közvetlenül arra ragasztotta a virágokat – a 
zsákokban maradt saját anyagukkal. Amíg 
ezek megkötöttek, felszelte az előre elké-
szített pillecukrokat. Ezek kétféle ízben ké-
szültek: mangó és málna.

„A virágokhoz részben más és valami-
vel több kötőanyagot kell használni, mint a 
téglalapra vágott pillecukorhoz, mert ezek-
nek keményebbnek és formázhatóbbnak 
kell lenniük. Mindkét fajta természetesen 
ehető, bár volt, aki azt mondta, hogy nincs 
szíve a virágokat megenni, pedig nyugod-
tan lehet.”

Mindkét fajta édességet, a pillecukrot 
és a gumicukrot is meg kell hinteni, előbbit 
keményítő és porcukor keverékével, utób-
bit csak keményítővel, hogy ne ragadjanak 

össze, és job-
ban kiadják az 
ízeket.

Amikor már 
megkötöttek a 
virágok a do-
boz tetején, és 
Jutka szépen 
megszórta a töb-
bit, már csak az 
volt hátra, hogy 
összerendezze 
az egészet. Kü-
lön kis díszzacs-
kókba kerültek a 
gumicukrok és 
a pillecukrok, 
ezeket ízlése-
sen elrendezve 
a doboz bel-
sejébe rejtette, 
majd rátette a 
tetejét. Be kell, 
hogy valljam, 
nem tudtam el-
lenállni, mindent 
megkóstoltam. 
Nem véletlenül 

mondják, hogy a házilag készült étkeknek 
nincsen párjuk, a bolti a nyomukba se ér…

Jutka nem csak a konyhában tevékeny-
kedik nagyon ügyesen, régóta kacérkodik 
a festészettel is.

„Tavasszal több megrendelés érkezik az 
édességekre, ősszel és télen inkább festek – 
magunknak, a családnak és a barátoknak. 
Ehhez persze kell a megfelelő hangulat és 
az ihlet is. De ugyanez érvényes a pillecu-
kor-kreációimra is. Ezekkel legszívesebben 

este későn foglalkozom, amikor már nyuga-
lom van, nem megy a tévé, nem szólal meg a 
telefon. Ilyenkor elmélyülök a gondolataim- 
ban, szeretem közben a csendet.”

Mint ahogy említette, a tanfolyamok 
sora folytatódik, és további tervei között 
szerepel az is, hogy az alagsorban kiala-
kítson egy kis műhelyt, ami talán idén már 
meg is valósul.

Steyer Edina

Jutka a beszélgetés alatt készült ehető dekorációval

Így készül a rózsa

Citrusos, pihe-puha házi gumicukrok

Ehető virágkreációk pillecukorból
Otthonosan mozog a konyhában, 

és ha főzésről van szó, saját recep-
teket is bármikor kitalál. Nem riadt 
vissza komoly tanfolyamoktól sem, 
hogy különleges, ehető virágcsokrait 
megvalósíthassa, illetve házi gumi-
cukrot tudjon készíteni. Gál Sándorné 
Jutkával, a Számviteli Osztály ügyin-
tézőjével otthonában, Galambokon 
beszélgettünk, miközben egy komp-
lett virágboxot állított össze a sze-
mem láttára, a belsejében pillecukor-
ral és gumicukorral.

FO
TÓ

K:
 S

TE
YE

R 
ED

IN
A



1153. ÉVFOLYAM 2. SZÁM | 2024. II. NEGYEDÉV

ERDÉSZETI EGYESÜLET ● ● ●

A rendezvény kezdetén Fűr Tamás, a 
helyi csoport titkára köszöntötte a kö-
zel 60 fő résztvevőt. Varga Attila elnök 
ünnepi beszédében felidézte a II. világ-
háborút követő évek egyik legnagyobb 
formátumú erdészetpolitikusának, erdész-
közgazdászának, a faipari kutatás meg-
alapítójának életútját, zalai kötődését. A 
megemlékező szavak után, tisztelegve 
emléktáblájánál, koszorút helyezett el Ros-
ta Gyula a Zalaerdő Zrt. vezérigazgatója, 
Varga Attila, a Helyi Csoport elnöke és dr. 
Tóth Sándor László, a Faipari Tudományos 
Egyesület elnökhelyettese.

Az ünnepi megemlékezés a közelben álló 
hotel rendezvénytermében folytatódott, ahol 
két előadás hangzott el. Elsőként Szakács 
László nyugalmazott kerületvezető erdész 
tartott előadást „Erdő nélkül nincsen Ma-
gyarország!” – megemlékezés Barlai Ervin 
születésének 125. évfordulója alkalmából 
címmel, amelyben elsősorban a zalai tevé-
kenységét, majd később 
az országos erdészetpoli-
tikában betöltött szerepét 
mutatta be. Barlai 1923-
ban Sopronban a Bánya-
mérnöki és Erdőmérnöki 
Főiskolán szerezte meg 
kitüntetéses oklevelét. 
Még abban az évben az 
Esterházy-hitbizománynál 
állt munkába, ahol rövid 
gyakorlati idő után Len-
tiben erdei vasútterve-
zéssel, majd a vasútüzem 
vezetésével foglalkozott 
1929-ig. A kortársai közül 
kiemelkedő, műszaki igé-
nyességgel dolgozó fiatal 
mérnökre felfigyelve, fe-
lettesei a hitbizományhoz 
tartozó Kerkavölgyi Faipari 
Rt. Lenti Fűrészüzemének 
vezetőjévé nevezték ki. 
Technológiai és üzem-
szervezési intézkedésekkel, 
az üzemstatisztika beve-
zetésével, a dolgozók ösz-
tönzésével eredményessé 
tette az üzemet.

1945-ben Budapesten, a Földművelés-
ügyi Minisztériumban vállalt állást. Ekkor 
legfontosabb feladata az ország erdésze-
tének talpra állítása, a zömében állami tu-
lajdonba került erdők irányításának, keze-
lésének és ellenőrzésének megszervezése 
volt. A kormányzat Barlai Ervint bízta meg 
a hatalmas feladattal, és egyúttal kinevez-
ték a Magyar Állami Erdőgazdasági Üze-
mek ügyvezető igazgatójának. Első intéz-
kedései között 11 erdőigazgatóságot és 
275 erdőgondnokságot, valamint hozzá-
juk tartozó fűrészüzemeket alakítottak ki, 
megszabva az erdőgazdálkodás és a faipar 
jövőbeni közös céljait. Így erdeink terüle-
tének folyamatos növelését, gyorsan növő 
fafajok telepítését, üres területek mielőb-
bi felújítását, a jövedelmezőség növelését 
és a fakitermelés időszakos korlátozását. 
1947-ben kiemelkedő munkájáért Köztár-
sasági Aranyérem kitüntetést kapott.

Másodikként dr. Tóth Sándor László 
a Faipari Tudományos Egyesület elnök-
helyettese Barlai Ervin, a zalai fűrészipar 
fejlesztője, a hazai fakutatás megalapító-
ja címmel elsősorban a fűrésziparban és a 
faipari kutatásokban végzett munkájáról, 
az általa vezetett kutatások legfontosabb 
eredményeiről adott áttekintést. 

Az 1950-es évek elején faipari szakem-
berek megkeresték Barlai Ervint, hogy se-
gítse a Faipari Kutató Intézet létrehozását, 
amelynek aztán alapító tagja lett. Kidolgoz-
ta az erdészeti és faipari ágazat érték- és 

költségarányos árrendszerét, bebizonyítva 
az akkori termelői árrendszer tarthatat-
lanságát. Ennek elveit később a gazdasági 
élet más területein is bevezették. Kutatta a 
bükk fülledési folyamatát, vizsgálta a be-
fülledt faanyag fizikai tulajdonságait. Iga-
zolta, hogy az akácfa jellemzői számotte-
vően befolyásolhatók túlnyomásos gőzzel 
való kezeléssel. Az eljárást az Intézet 1957-
ben szabadalmaztatta. Előadóként tanított 
a budapesti Műszaki Egyetemen és a sop-
roni Erdőmérnöki Főiskolán. 

A tartalmas előadások hozzájárultak 
Barlai Ervin munkásságának, jellemének 
megismeréséhez. Szerénysége, szakmája, 
a közösség érdekeinek megalkuvás nélküli 
képviselete,  rendíthetetlen kötelesség- és 
hivatástudata, valamint hazaszeretete a 
ma élő nemzedékek számára is követen-
dő példa, ezért örökségének ápolása és 
követése a legnemesebb feladataink közé 
tartozik.

Szeretnénk köszönetet mondani a ren-
dezvény előadói mellett dr. Baráth László 
nyugalmazott erdőmérnök kollégánknak, 
tagtársunknak is, Barlai Ervin emlékének 
ápolásáért, előmozdítva ezzel a méltó 
megemlékezések sorát, amelyekhez ér-
tékes gondolatait forrásként rendelkezé-
sünkre bocsátotta.

Fűr Tamás
OEE Nagykanizsai HCs-titkár

Bodor György
OEE-tag

„Erdő nélkül nincsen Magyarország!”
MEGEMLÉKEZÉS A 125 ÉVE SZÜLETETT BARLAI ERVINRŐL

Varga Attila, Rosta Gyula és Tóth Sándor László (jobbról balra) a koszorúzáson

A Zalaerdő Zrt. és az OEE Nagy-
kanizsai Helyi Csoportja 2024. június 
19-én, szerdán koszorúzással egybe-
kötött megemlékezést tartott Barlai 
Ervin erdőmérnökről, születésének 
125. évfordulója alkalmából Lentiben, 
az erdei vasút állomásépületének fa-
lán 2009-ben elhelyezett emléktáb-
lájánál.
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● ● ● IN MEMORIAM

2024. június 2-án, életének 78. évé-
ben elhunyt Szélessy György, az Életfa 
Emlékplakett bronz fokozatával kitünte-
tett erdésztechnikus, a Földművelésügyi 
Minisztérium Erdőrendezési Szolgálat 
egykori üzemtervezője, a Nimród Va-
dásztársaság nyugalmazott vadászmes-
tere.

E sorok írójaként nem egy hivatalos 
nekrológot szeretnék közreadni – hiszen 
fellelhető az más fórumokon –, hanem 
szeretnék megemlékezni egy jó ember-
ről, akinek kollégája lehettem volna, de 
mégsem lettem az. 

1982-ben, amikor az általános iskolát 
végeztem, nyári munkásként elszegőd-
tem az Erdőrendezőséghez figuránsnak. 
Reggelenként a kanizsai erdészkolóni-
áról hárman (Spingár Petivel és Szabó 
Szilivel), gyerekként vonultunk le az Er-
dész (akkor: Oswald) utca aljára, a Vén-
diófa Vendéglőhöz, ahol megérkezett 
a „körablakos” UAZ, amelyet Szélessy 
Gyuri vezetett. Az autóban ült Schmidt 
Ferenc és Szélessy Miklós erdőrendező, 
és vonultunk a Nagykanizsai Erdészet 
liszói erdőtömbjébe állományleírást ké-
szíteni. 

Már egyetemistaként, nyári gyakorla-
ton újból az Erdőrendezőségnél kötöt-
tem ki. Gyuri mellett csak néhány napot 
töltöttem, de feltűnt, hogy a relaszkópos 
felmérésnél ő kétszer mért körbe; elő-
ször a teljes faállományt mérte fel, majd 
a következőnél egyenként elbírálva azo-
kat a fákat, amelyeket a legközelebbi 
gyérítésnél kivágandónak ítélt. Így ha-
tározta meg a belenyúlás pontos erélyét 
és fafajösszetételét. Minden nap zárá-
saként az UAZ-ban ajándékként folyt a 

hülyéskedés, aminek nagy előmozdítója 
Gyuri volt. Ekkor határoztam el, hogy 
egyetem után itt szeretnék dolgozni – 

nem utolsósorban az Ő személye miatt. 
Aztán amikor 1992-ben elutaztam a bu-
dapesti központba a felvételem ügyé-
ben, Gyuri is jött – Ő akkor mondott fel, 
viszont egy bérelt íróasztalnál a mi iro-
dánkban ténykedett tovább.

Felejthetetlen, ahogy délelőttönként 
különféle golyóstollal rajzolt „térképeken” 
magyarázták egymásnak Hajdu Tibivel, 

hogy akkor az a süldő a 
búzában hogyan is ment 
keresztbe, és miért is nem 
lehetett rálőni. 

Gyuri egy nagyon 
szeretetteljes ember volt. 
Pártolta és segítette a fi-
atalokat. Áradt belőle a 
kedély; mellette mindig 
röhögés volt a beszélge-
tés vége. 

Hihetetlen, hogy egész-
ségügyi problémái után 
milyen életerővel állt fel, 
és tartott ki a legvégsőkig.

Most fogyott el a len-
dület.

A mellékelt képen 
1992-ben Gyuri az UAZ-
ból kivett ülésen trónol, 
és úgy vigyorog, ahogy 
szokott, és amilyennek 
mi örökre megőrizzük 
szívünkben Őt. Kezében 
az elmaradhatatlan ciga-
retta…

Elment egy öreg erdő-
rendező. Szélessy Gyuri 
évtizedeken keresztül 
józan paraszti ésszel, er-
désztechnikusi végzettség-

gel és mérnöki gondolkodással végezte 
alázatos erdőrendezői munkáját. 

Isten Veled, Gyuri!
 

Vaski László 
erdészetigazgató-helyettes

Elment egy öreg erdőrendező

„Szélessy György a soproni Roth Gyula Erdészeti Techni-
kumban végezte tanulmányait. Frissen végzett technikusként 
Veszprém megyében lett üzemtervező. Néhány év elteltével 
Zalába került, ahol továbbra is terepi tervezőként dolgozott. 
1992-ig volt az Erdőrendezési Szolgálat munkatársa. Mun-
káját a pontosság és a kiemelkedő szakmai igényesség jel-
lemezte.

Különösen fogékony volt a tervek minőségét javító új 
módszerekre, eljárásokra. A hetvenes években, amikor a Bit-
terlich-féle tükrös relaszkópra még sokan legyintettek, vagy 
rosszabb esetben azt mágikus dolognak tartották, ő már lel-
kesen azon dolgozott, hogy ezt az eszközt –amely a fakészlet 
felmérését forradalmasította – az üzemtervezői gyakorlatban 
minél szélesebb körben alkalmazzák. A fotogrammetria ekkor 
még gyerekcipőben járt, de a kor színvonalának megfelelő 
egyszerű analóg eljárásokat lelkes fiatalként ő már a hetve-
nes években rendszeresen alkalmazta az üzemtervezői gya-
korlatban.  

Aktív részese volt az első vadászati üzemtervek elkészíté-

sének, és azok későbbi felülvizsgálatában is részt vett. 1982-
től tíz éven keresztül a Zala Megyei Trófeabíráló Bizottság 
tagjaként a minőségi, hosszú távon fenntartható vadgazdál-
kodás érdekében dolgozott.

1984-ben rövid ideig a baki Válicka Völgye Vadásztársa-
ság fővadászaként tevékenykedett, majd később, több mint 
két évtizeden keresztül a Zalaegerszegi Nimród Vadásztársa-
ság vadászmestere volt.

A sok ezer kilométer erdei gyaloglás kikezdte fizikai ál-
lóképességét, ezért 1992-ben felhagyott a terepi üzemterve-
zéssel és a MAVAD területi képviselőjeként mintegy tíz évig 
vadászatok szervezésével foglalkozott. A nyugdíjazása előtti 
utolsó években a vadgazdálkodás területén vállalkozóként 
dolgozott. Szakmai tapasztalatait 2005 és 2013 között ismét 
trófeabírálóként is kamatoztatta, kiérdemelve ezzel a szak-
mai közvélemény széles körű elismerését és tiszteletét.”

Vissi Géza 
okleveles erdőmérnök
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Első megállónknál, a Farkaserdőben 
található Káld-Hidegkúti Vadászháznál 
vendéglátóink sok szeretettel és bősé-
ges reggelivel vártak minket. A házigaz-
dák nevében Bugán József vezérigazgató, 
Csapó György erdészetigazgató, Kardos 
Bendegúz, az OEE Szombathelyi Helyi 
Csoportjának elnöke és jelenlévő munka-
társaik köszöntötték csapatunkat.

A reggeli elfogyasztása után busszal 
indultunk a Ság hegyre, ahol Döme László 
kerületvezető erdész részletesen ismertet-
te a hegy kialakulását, történelmét, élővilá-
gát, geológiai és régészeti érdekességeit. 
Az általa vezetett „krátertúra” során meg-
néztük a Trianoni Keresztet, amelyet 1934-
ben avattak fel, és ami a magyar történelem 
egyik nagy tragédiájára hívja fel a figyelmet. 
A keresztnél koszorúzással emlékeztünk. A 
túra végén megtekintett Ság hegy Múzeum 
interaktív kiállítása is sok hasznos informá-
cióval bővítette ismereteinket. A kétórás 
program után helyi termelők alapanyagai-
ból készített finom ebédet is elfogyasztot-
tunk.

A következőkben elsőként a Farkas-er-
dőben található Lajos-bükkösi pihenőt 
tekintettük meg, ahol dr. Nagy László er-
dőművelési műszaki vezetőtől részletes 
tájékoztatást kaptunk a sajátos erdőállo-
mány kialakulásáról, a jelenlegi gazdálko-
dásról és kiemelt rekreációs szerepéről. Az 

erdő területe közel 7200 hektár, számtalan 
különleges növény- valamint állatfajnak ad 
otthont. A Káld közelében elhelyezkedő 
Lajos-bükköst Scherg Lőrinc erdőmester 
hozta létre az 1800-as évek végén, amely 
nevét a bajor királyról, III. Lajosról kapta. A 
fák mellett található a ,,Királyi kőpad”, ame-
lyet 1911-ben állítottak a királyi család em-
lékére. Az utolsó két Lajos-bükk hagyásfa 
sajnálatos módon 2005-ben egy szélvihar 
nyomását már nem bírta ki és elpusztultak. 
A fák 1942-ben kaptak természetvédelmi 
oltalmat a Mária Terézia-forrással együtt. 
Ezzel mind a Lajos-bükkök, mind pedig 
a Mária Terézia-forrás Vas vármegye első 
természetvédelmi területévé váltak.

Innen egy hosszabb gyalogtúrával ér-
tünk fel a Scherg Lőrinc kilátóba, ahol Var-
ga László erdei iskolai referens várt minket. 
Megtudtuk, hogy a faépítmény a környék 
legmagasabb pontján áll, 201 méterrel 
a tengerszint felett. Teljes magassága 20 
méter, a 12 méter magasan lévő kilátó-
szint fölé egy tető került, amely alá szél-
sőséges időjárás esetén behúzódhatunk. 
Felkapaszkodva a lépcsőkön a Farkaserdő 
keleti részét, a Kemenesalját, a Kemenes-
hátat és a vulkáni eredetű tanúhegyeket 
(Púpos-hegy, Ság hegy) csodálhatjuk meg, 
tarkítva a termőterületekkel és a közeli fal-
vak házaival. Az Országos Kéktúra útvona-
láról kell rövid kitérőt tenni, hogy láthassuk 
a panorámát.

A terepi bejárás során egy különleges 
helyszínt is felkerestünk, ahol vitéz nemes 
Molnár László repülőhadnagy zuhant le va-
dászgépével 1944. augusztus 7-én. Kiváló 
pilótának számított a második világhábo-
rúban. Összesen 132 bevetésen vett részt, 
amelyek során 25 légicsatát nyert meg.

A ragyogó időjárással kísért tartalmas 
szakmai nap végén vacsorával vendégel-
tek meg bennünket, közben kötetlen, ba-

ráti beszélgetések keretében sok szakmai 
kérdést is megvitathattunk.

Végezetül Rosta Gyula vezérigazgató 
mindenki nevében megköszönte az egész 
napos szíves fogadtatást, majd meghívta a 
vendéglátóinkat a 2024 őszén megrende-
zendő következő zalai tanulmányútra.

Béli Csongor, OEE-tag
Fűr Tamás, titkár

Vasi látványosságok nyomában

A Ság hegy kráterében

Pilótakereszt

Az Országos Erdészeti Egyesület 
(OEE) Szombathelyi Helyi Csoport-
jának meghívására a Nagykanizsai 
Helyi Csoport szakmai tanulmány-
úton vett részt a Szombathelyi Er-
dészeti Zrt. Sárvári Erdészeti Igaz-
gatóságának területén 2024. május 
29-én.
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Szerkesztőbizottság: dr. Baráth László, Bodor György, Gyergyák Lajos, Illés György, Kreiner Roland, Lukács István, dr. Páll Miklós, Pintér Csaba, Steyer 
Edina, Varga Attila, Vaski László ● Felelős szerkesztő: Kreiner Roland (term. ig.) ● Kiadja: ZALAERDŐ Zrt. ● Felelős kiadó: Rosta Gyula vezérigazgató 
Nyomdai előkészítés: Zalai T-Ma Kiadói Kft. ● Nyomtatás: Gura Nyomda, Zalaegerszeg ● Készült: 420 példányban

Ekkor készült el a vadászház Márki-
ban. Feiszt Ottó – akkor még – vadászati 
felügyelőként fogadta a csoportot azzal, 
hogy csupán egyetlen hajtásnapot tud 
biztosítani számukra. A második napra egy 
vadásztársaság fogadta őket. A bánok-
szentgyörgyi vadászat jól sikerült, a társa-
ságit sajnos elmosta az eső. A csoportnak 
megtetszett a hely, a program szervezett-
sége, eredményessége, a személyzet szak-
értelme, hozzáállása, a vadászház és az 
ellátás minősége – így alakult, hogy Weik-
hardék mindmáig ragaszkodnak hozzánk.

„Maradtunk, mert jónak találtuk a va-
dászterületet, kiváló kiszolgálást kaptunk, 
vendégszerető volt a személyzet és kényel-
mes, tiszta a vadászház.”

A család a csoporttól függetlenül is 
többször jött őzbakra, vaddisznóra va-
dászni. Akkor még lehetett tavasszal sza-
lonkázni, így arra is. Szalonkázni bará-
tokkal, feleségekkel érkeztek, az erdészet 
nappal pikniket vagy erdei vasutas utazást 
szervezett a vendégeknek.

„Mindig is az érdekes, különleges őz-
bakok érdekeltek. Egyszer Hopp Tamással   
autóztunk Karajban. Megláttunk egy érde-
kes agancsú bakot, már meg is céloztam, de 
aztán mégse lőttem. Tamás kérdezte, hogy 
miért nem tettem, én pedig azt válaszoltam 
neki, hogy mert van a homlokán egy fehér 
folt, ez egy olyan jel, amiről mindig meg 
fogjuk ismerni. Ez így is lett: Weissflekinek, 

magyarul Fehérfoltnak neveztük el, és még 
tíz évig nem vesztettük szem elől. Jól tar-
totta a helyét, és még 12 éves korában is 
jó agancsot rakott fel. 14–15 éves lehetett, 
amikor eltűnt.”

Harasztiban lőtt egy nagyon erős ba-
kot a nyolcvanas évek második felében, 
amelynek az agancsát grazi irodájában 
akasztotta ki. Itt csupán közel 20 bak lát-
ható, a legérdekesebb történetűek és a 
legjobbak.

Hermann civil életében óra- és ékszer-
kereskedő, 1860-ban alapított üzlete Graz 
főterén található. Előtte tizenhárom gene-
ráció vitte a családi vállalkozást, utódja az 
unokaöccse lesz.

Felesége, Verena gyémántszakértő, 
mellette nagy „kutyás”. Drótszőrű német-
vizslákat idomít, nem kis sikerrel. Számos 
versenyt nyert Ausztriában, mára neves 
versenybíró is lett.

Mindketten szenvedélyes vadászok, 
Verenát főleg a vaddisznó, Hermannt az 
őzbak érdekli, így véletlenül sem kell egy-
mással vetélkedniük. Verena ezredik vad-
disznója és Hermann ezredik őzbakja – egy 
ötéves gombnyársas – is itt került terítékre. 
A feleség egyik legjobb szarvasbikája szin-
tén a Bánokszentgyörgyi Erdészetnél, Csi-
beréten esett el. Életükben fontos szerepet 
játszanak az évente kétszer, november vé-
gén és január elején megtartott vaddisznó-
hajtások is. Előfordult, hogy Bánkürtösben 
egy hajtásban 34 vaddisznó esett.Hopp Tamás nyugalmazott erdészetigazgatóval a Hermann-hídnál

Közel negyvenéves kapcsolat köti össze Hermann Weikhardot a Zalaerdővel

Verena (balról), Bakcsa Zoltán kerületvezető vadász és Hermann az úgynevezett 
Waltzerplatzon. Ezt a területet bérelte Hermann a gazdáktól, itt élt a Liblingsbock. 

Négy-öt évnyi megfigyelés után lövették meg Verenával.

Hermann Weikhard kapcsolata a 
Zalaerdővel hosszú évtizedekkel ez-
előtt, 1986 őszén kezdődött. Éppen 
12–14 fő számára kerestek új helyet 
vaddisznóvadászatra egy ismert 
vadászatszervező irodán keresztül, 
szálláslehetőséggel.
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Közel negyvenéves kapcsolat köti össze Hermann Weikhardot a Zalaerdővel
Oltárcon 2006-ban építtettek egy va-

dászházat, ahol elhelyezték saját és szüleik 
trófeáit is. Terveik szerint a ház a későb-
biekben vadászati múzeumként működik 
tovább.

Hermannt – ahogy az őz esetén is – a 
különleges szarvasbikaagancsok érdeklik, 
több ilyet lőtt az erdészet területén. Már 
ötven éve vadászik Magyarországon, kez-
detben őzbakra az Alföldön, majd vaddisz-

nóra is Somogyban. Márkiba most már jó 
ideje úgy járnak, mintha haza jönnének.

A Bánokszentgyörgyi Erdészet – 
Hermann javaslatára – 1993 őszén kez-
dett nagyszabású őzélőhely-fejlesztésbe. 
Hatvanöt etetőt helyeztek el közel 3000 
hektár területen. Itt őztáppal kínálják az 
őzeket októbertől március végéig, amikor 
azok növesztik új agancsukat, illetve a táp-
lálékkínálat is meglehetősen szegény a téli 
időszakban. Ennek eredményeként a ko-
rábbi átlagos 15 kilogramm körüli zsigerelt 
testsúly mára már eléri vagy meghaladja 
a 20 kilogrammot. Ezzel párhuzamosan a 
trófeasúly is emelkedett. Az etetők árát és 
a táp költségét Hermann állja, a kijuttatást 
pedig az erdészeti dolgozók végzik.

A kapcsolat olyannyira szoros lett az 
évtizedek alatt, hogy Hermann hetvene-
dik születésnapjára az erdészet készíttetett 
egy hidat a kedvenc autózó útján, amit 
Hermann-hídnak neveztek el.

„Kedves számunkra a Márki Vadászház 
természetesen, de nagyon szeretjük Ol-
gamajort is, ahova évente egyszer járunk 
vaddisznóhajtásra barátokkal. Mára persze 
a saját vadászházunk lett a legkedvesebb.”

Hopp Tamás
ny. erdészetigazgató

Steyer Edina 
PR-előadó

Őzbakteríték Márkiban

Társaságunk 2024 tavaszán az opti-
mális talaj-előkészítések után csemeteül-
tetéssel 86 hektár területen első kivitelt, 
129 hektár területen pedig az erdőfelújí-
tások pótlását végezte el.

A tavaszra tervezett első kivitelekben 
némi elmaradás mutatkozott, ezek vég-
rehajtása a fahasználati munkák üteme-
zése miatt várhatóan a következő ültetési 
idényre csúszik át. A pótlások a terve-
zettek szerint teljesültek. A csemeték 
megeredése a szakszerű kezelésnek, ül-
tetésnek és az esős tavasznak köszönhe-
tően jónak mutatkozott, viszont a júliusi, 
hosszan tartó hőség jelentős aszálykárt 
okozhat.

Fiatalosaink áprilisban közel 400 hektár 
területen szenvedtek el fagykárt. A fagyot 
követő kedvező időjárás miatt ezt a károsí-
tást szerencsére kiheverték az erdősítések.

A befejezetlen erdősítések ápolási 
feladatait június közepéig mintegy 2700 
hektár területen sikerült elvégezni. A 
tavaszi csapadékos időjárás nemcsak a 
csemeték növekedését segítette, hanem 
sajnos a gyomnövényeknek is kedvezett. 

A nyár legfontosabb feladata, hogy a 
csemeték jelentős növedékét az erőteljes 
gyomosodás mellett is megőrizzük. 

Az erdőfelújítási munkák szakszerű 
elvégzését tovább nehezíti a szakképzett 
munkaerő hiánya.

A befejezett erdősítéseket több, 
mint 210 hektár területen ápolták, ami 

időarányos teljesítés. Az elkövetkező 
időszakban is kiemelten fontos az ápo-
lási munkák ütemezése, rangsorolása és 
elvégzése, ahol szükséges.

Csányi Anita
erdőművelési, természetvédelmi 

és turisztikai osztályvezető

Befejezetlen erdőfelújítás ápolása a Nagykanizsai Erdészetnél
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Történt pedig 1945 októberében, hogy a 
Szentpéterföldei Erdőgondnokság vezető-
je levélben fordult a Vármegyei Munkabér-
megállapító Bizottsághoz az erőgazdasági 
munkabérszabályzat sürgős módosítása 
végett, mivel az, a pénz vásárlóerejének 
állandó csökkenése miatt nem felel meg 
a kor követelményeinek. A fakitermelések 
teljes erővel való megindítása pedig orszá-
gos érdek, így a munkabérek soron kívüli 
rendezése szükséges.

A levél utóiratában a következőket ol-
vashatjuk:

Az erdőgondnok, felismerve az új idők 
új szeleit, már néhány hónappal a háború 
vége után a Magyar Kommunista Párt tá-
mogatását kérte a „gyors elintézés” érde-
kében. 

A „Zalavármegyei Mezőgazdasági Mun-
kabérmegállapító Bizottság” rendkívül 
gyorsan, három nap múlva válaszolt, ren-
dezte a bérek elszámolását. Hogy ez a lob-
bízásnak volt-e köszönhető vagy sem, az 
az iratokból nem derül ki. Mindenesetre az 
erdőgondnok ezúton is kereste a támoga-
tást céljainak eléréséhez, ami sikerrel járt.

A lobbizás – érdekérvényesítés – mind-
addig nem bűn, amíg nem lépi át a törvé-
nyes kereteket, és nem alakul át korrupci-
óvá. Ez napjainkban sem lehetne másként. 

Dr. Páll Miklós 
ny. ellenőrzési osztályvezető

2024. SZEPTEMBER 13., 20.
• Szarvasbőgés-hallgató járat a Csömödéri Állami Erdei Vasúttal

2024. SZEPTEMBER-OKTÓBER
• Őszi séta: Erdei séták óvodásoknak és iskolásoknak előzetes bejelentkezés alapján 

a Nyitnikék (Obornak) és a Zakatoló Erdészeti Erdei Iskola (Csömödér) szervezésében

A Csömödéri Állami Erdei Vasút menetrend szerinti járatai 
2024. szeptember 28-ig járnak. 

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

www.zalaerdo.hu, facebook.com/Zalaerdo; 

ERDEI VASÚT: Horváth Dániel: +36-30/364-8901, erdeivasut@zalaerdo.hu
NYITNIKÉK: Kuczkó Anita: +36-30/294-4385, kuczko.anita@zalaerdo.hu
ZAKATOLÓ: Molnárné Vitális Anikó: +36-30/933-8851, vitalis.aniko@zalaerdo.hu

Lobbizás egykoron

Tervezett programjaink
AUGUSZTUS–OKTÓBER

HALTELEPÍTÉS
Június második felében 200-200 

kilogramm háromnyaras pontyot tele-
pített a Zalaerdő Zrt. a Szentpéterföl-
dei-tóba és a Kistolmácsi-víztározóba. 
A telepítés idejétől kezdve három na-
pon át horgászati tilalmat rendelt el az 
erdőgazdaság, ezt követően a horgá-
szok újra birtokba vehették a tavakat.

ORSZÁGFÁSÍTÁSI MINTA-
PROGRAM

Újabb erdőtelepítést valósított meg 
a Zalaerdő Zrt. a mintaprogramon belül 
idén tavasszal a Bánokszentgyörgyi Er-
dészet területén, Becsehely térségében. 
Az érintett két erdőrészletben 6800 
kocsánytalan tölgy, 25.000 hegyi juhar, 
5500 gyertyán, 100 madárcseresznye, 
200 vadkörte és 100 korai juhar cseme-
tét ültettek el. A cserjés erdőszegélybe 
2150 kökénycsemete került.

RÖVIDHÍREK

Lobbizás volt, van és lesz is. Ne-
vezték már protekciókeresésnek, 
vagy ahogy édesapám szokta volt 
mondani: „A kapcsolat! A kapcso-
lat!”


